
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

FORNITURA E MANUTENZIONE DI ESTINTORI PER IL SISTEMA 
ANTINCENDIO PER GLI EDIFICI DI PROPRIETÀ COMUNALE. 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA IS 
INFORTUNISTICA SARDA SNC.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 1109 

24/11/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
Vista la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio di 

Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Tecnico; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2011 di assegnazione provvisoria delle risorse 

per l’anno 2011; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione per l’anno 2010; 
 

Atteso che l’Amministrazione Comunale di Decimomannu è proprietaria degli edifici Comunali, del Palazzo 
Comunale, degli uffici ex archivio, della Scuola Materna, della Scuola Elementare, della Scuola Media, degli Uffici 
del Giudice di pace (Sede della ex Pretura), Biblioteca e degli impianti Sportivi per i quali si rende necessario 
provvedere alla fornitura e alla manutenzione di estintori per il sistema antincendio; 
 
 Considerato che con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 921 del 03/12/2008, a 
seguito di apposita trattativa privata, è stato affidato alla Ditta Is Infortunistica Sarda snc con sede in Via Cardano a 
Cagliari, la fornitura  la posa in opera la manutenzione e revisione semestrale degli estintori degli edifici comunali;  
 
 Verificato che nel corso della revisione semestrale degli estintori in dotazione agli edifici comunali, la Ditta 
IS Infortunistica Sarda ha riscontrato la scadenza triennale della revisione per tutti i n. 112 estintori a polvere, 
secondo le disposizioni della normativa (art. 5.3 norma UNI 9994:2003); 
 
 Richiamato il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta IS Infortunistica Sarda snc, e pervenuto al n. 14030 
del protocollo generale in data 14/11/2011, con il quale la sopra indicata ditta ha offerto la sostituzione 
dell’estinguente e smontaggio del gruppo valvola con ispezione interna del serbatoio per il prezzo di €. 12,00 
cadauno oltre Iva al 21%, nonché la verifica semestrale di n. 9 estintori a Co2 per un importo complessivo di €. 
32,67 compresa Iva al 21%; 
 
 Preso atto: 
 
- che nel corso del sopralluogo la Ditta IS Infortunistica Sarda snc ha riscontrato che gli estintori nei quali sostiruire 
l’estinguente sono n. 99, mentre si rende necessario acquistare n. 4 nuovi estintori; 
 
- che pertanto la spesa per l’intervento in oggetto risulta essere la seguente: 
 - €.      27,00 per verifica semestrale di n. 9 estintori Co21; 
 - €.      90,00  per fornitura n. 4 nuovi estintori; 
 - €. 1.118,00  per revisione estintori a polvere; 
 
 Ritenuto pertanto: 
 
- affidare alla Ditta Is Infortunistica Sarda snc con sede in Via Cardano a Cagliari la sostituzione dell’estinguente e 
lo smontaggio del gruppo valvola con ispezione interna del serbatoio di n. 99 estintori a polvere, la verifica 
semestrale di n. 9 estintori Co2 e la fornitura di n. 4 nuovi estintori, per il prezzo complessivo €. 1.604,46, 
compresa Iva al 21%; 
 
- imputare la spesa complessiva di €. 1.604,46, compresa Iva al 21%, sul Capitolo 21181/100/2008, Imp. SA 921; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di affidare alla Ditta Is Infortunistica Sarda snc con sede in Via Cardano a Cagliari la sostituzione 

dell’estinguente e lo smontaggio del gruppo valvola con ispezione interna del serbatoio di n. 99 estintori a polvere, 



la verifica semestrale di n. 9 estintori Co2 e la fornitura di n. 4 nuovi estintori, per il prezzo complessivo €. 1.604,46, 
compresa Iva al 21%; 
 

Di imputare la spesa complessiva di €. 1.604,46, compresa Iva al 21%, sul Capitolo 21181/100/2008, Imp. 
SA 921; 

 
Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della fattura a seguito di presentazione della stessa vistata 

per regolarità della fornitura. 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

(Ing. Giovanni Tocco) 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  FORNITURA E MANUTENZIONE DI ESTINTORI PER IL SISTEMA ANTINCENDIO PER GLI EDIFICI 
DI PROPRIETÀ COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA IS INFORTUNISTICA 
SARDA SNC.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 24/11/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1109 del 24/11/2011


